Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500231

231

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 023/2022. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material
Permanente e Equipamento Hospitalar afim de atender as demandas da Secretaria de
Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Contratado: P P F Com e Serv Eireli. Contrato nº 216.2022.04.8.023, Valor Global:
R$ 480.040,23; Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: E T Marques Eireli.
Contrato N.º 218.2022.04.8.023, Valor Global: R$ 493.819,73; Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratado: Bhdental Comercial Eireli. Contrato n° 219.2022.04.8.023,
Valor Global: R$ 164.070,00; Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Abc
Equipamentos Hospitalares Ltda. Contrato n° 220.2022.04.8.023, Valor Global: R$
66.499,00; Vigência dos Contratos: 24/11/2022 a 24/11/2023. Data Assinatura:
24/11/2022. Alcineia Do Socorro Carmo dos Santos. Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, torna pública a
realização da Tomada de Preços nº 005/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para Reforma de Escolas Municipais (José
Raul e Maria do Carmo) no Município de Nova Esperança do Piriá/PA. Data da abertura:
13/12/2022. Hora: 08h:00min. Edital disponível: Mural de Licitações Geo-Obras TCM/PA.
Alcineia do Socorro Carmo dos Santos. Prefeita Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, torna pública a
realização da Tomada de Preços nº 006/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para Construção da Escola Municipal José
de Alencar, zona rural, Vila do Arrependido, Município de Nova Esperança do Piriá/PA .
Data da abertura: 14/12/2022. Hora: 08h:00min. Edital disponível: Mural de Licitações Geo-
Obras TCM/PA.

ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022-CPL/SESMAB/PMA

O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio do Fundo Municipal de Saúde
torna público que às 09h do dia 08 de dezembro de 2022, realizará licitação na modalidade
pregão, regido pela lei nº 10.520, decreto 10.024 e subsidiariamente a lei 8.666, na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item, visando o Registro de preços para aquisição
parcelada de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Abaetetuba/PA, pelo período de 12 meses. Os interessados poderão obter o
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página
do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua
Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em dias de
efetivo expediente.

Abaetetuba/PA, 24 de novembro de 2022
CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA

Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1007-001-PMA. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Construção da Emeif São
João Batista-Ramal Maringá Com 4 (Quatro) Salas de Aula, Referente Ao Termo de
Compromisso Firmado Entre o Consulado do Japão Em Belém E a Prefeitura Municipal de
Abaetetuba. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ 05.105.127/0003-50. Contratada: L Pantoja Correa Eireli com o CNPJ:
34.628.240/0001-57. Contrato Nº 2022/375, Valor Global R$417.230,06. Vigência de
23/11/2022 à 23/02/2023.

AVISO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Construção da Emeif São
João Batista-Ramal Maringá Com 4 (Quatro) Salas de Aula, Referente ao Termo de
Compromisso Firmado Entre o Consulado do Japão em Belém e a Prefeitura Municipal de
Abaetetuba. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da
licitação e julgamento das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a
lei e ao mérito, por meio do Sr. Jefferson Felgueiras de Carvalho, Secretário de Educação,
resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022,
supracitado à adjudicatária: L Pantoja Correa Eireli com o CNPJ: 34.628.240/0001-57, pelo
Valor Global de R$ 417.230,06 (quatrocentos e dezessete mil duzentos e trinta reais e seis
centavos). Assinado em 21 de novembro de 2022.

Abaetetuba/PA, 24 de novembro de 2022
JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-005-FME

Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E REPARO DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO-PA.

Abertura: 13/12/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
Sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no
horário das 08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br /
informações 94-3342-1333 ou abelfigueiredocpl@gmail.com e
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras.

Abel Figueiredo, 23 de Novembro de 2022.
MARIA DO CARMO OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE PRORROGAÇAO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00020

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar,
PRORROGAÇÃO da sessão de abertura do Tomada de Preço nº 2/2022-00020, cujo objeto:
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DO TACACÁ, LOCALIZADO RUA MARECHAL DEODORO S/N
CENTRO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. INFORMAMOS que a nova data da
sessão pública será dia 02 de Dezembro de 2022 as 09:00h (Horário de Brasília).
Permanecendo inalterados as demais disposições do edital. Edital disponível:
https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal
TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações,
horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato n.º 2.020/2022 - Pregão Eletrônico n°
006/2022. Parte: Município de Afuá - Prefeitura Municipal de Afuá e a empresa Náutica
Amapar Industria e Comércio Naval Ltda. O presente termo aditivo prorroga o prazo para
a execução dos serviços por mais 30 dias, de 18 de novembro de 2022 a 18 de dezembro
de 2022 Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração de prazo e acréscimo de valor ao Contrato n.º 1.600/2022 -
Tomada de Preços n° 004/2022. Parte: Município de Afuá - Secretaria Municipal de

Educação/FUNDEB e a empresa Executiva Construções & Serviços Ltda-Epp. O presente
termo aditivo prorroga o prazo para a execução dos serviços por mais 30 dias, de 18 de
novembro de 2022 a 18 de dezembro de 2022, e acrescentado R$ 108.842,26, totalizando
o valor de R$ 544.649,27. Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 22/2022-CEL/SEDES/PMA

Processo nº 0033.1209/2022-SEDES/PMA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa

para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender
as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em
atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) - Sede e Distrito de
Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço
de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF),
PETI, Serviços Administrativos, ações e atividades assistenciais e outros, no município
de Almeirim/PA. Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal 10.520/02, Decreto
nº 10.024/20219 e artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993.
Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal 10.520/02, Decreto nº 10.024/20219
e artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993. ADJUDICADA e
HOMOLOGADA: F. C. DA FONSECA COMERCIO - 24.922.441/0001-09, vencedora dos
itens de 01 a 101, totalizando em R$ 1.275.427,50 (Hum Milhão Duzentos e Setenta
e Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos). Autorizo a
inclusão da empresa vencedora do certame no SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
possibilitando contratação sob demanda, visando à execução de serviços de
operacionalização, com fornecimento de infraestrutura, conforme Termo de Referência,
Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 022/2022-CEL/SEDES/PMA ,
segundo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 24/2022-CEL/SEDES/PMA

Processo nº 0036.1309/2022-SEDES/PMA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa

para Aquisição de KIT CESTA BÁSICA para atender demanda da Secretaria Executiva de
Desenvolvimento Social (SEDES), para suprir as necessidades das pessoas que se
encontram em situação de vulnerabilidade social em atendimento ao disposto na
Política Nacional de Assistência Social - Benefícios Eventuais, no Município de Almeirim,
conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência. Nos termos
do artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal 10.520/02, Decreto nº 10.024/20219 e artigo
43, inciso VI, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993. Nos termos do artigo 4º,
inciso XXII da Lei Federal 10.520/02, Decreto nº 10.024/20219 e artigo 43, inciso VI,
da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993. ADJUDICADA e HOMOLOGADA: K VIANA
DE MELO COMERCIO - 34.746.480/0001-56, vencedora do lote 01, totalizando em R$
330,60 - valor por kit. Autorizo a inclusão da empresa vencedora do certame no
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, possibilitando contratação sob demanda, visando à
execução de serviços de operacionalização, com fornecimento de infraestrutura,
conforme Termo de Referência, Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº.
024/2022-CEL/SEDES/PMA, segundo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência
Social de Almeirim.

Almeirim, 23 de novembro de 2022.
BRUNO DENIEL BRILHANTE DOS SANTOS

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 22/2022-CEL/SEDES/PMA

Processo nº 0033.1209/2022-SEDES/PMA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para

fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as
necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) - Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro
Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e
Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI, Serviços
Administrativos, ações e atividades assistenciais e outros, no município de Almeirim/PA. Nos
termos do artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal 10.520/02, Decreto nº 10.024/20219 e artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993. Teve como vencedora: empresa F. C. DA
FONSECA COMERCIO - 24.922.441/0001-09, vencedora dos itens de 01 a 101, totalizando em
R$ 1.275.427,50 (Hum Milhão Duzentos e Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Sete
Reais e Cinquenta Centavos) de acordo com o julgamento do processo.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-CEL/SEDES/PMA

Processo nº 0009.3101/2022-SEDES/PMA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Registro de Preços para futura e

eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE ALMEIRIM, Conforme Condições, Quantidades e Exigências
Estabelecidas no Termo de Referência. Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal
10.520/02, Decreto nº 10.024/20219 e artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho
de 1993.Teve como Resultado - Licitação Fracassada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-25T01:00:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial